Título que otorga: Profesor / Profesora de Educación Secundaria en Lengua y Literatura. 

Duración de la carrera: 4(cuatro) años. 

2. Aspectos generales de la carrera 

2.1. Carga horaria total 

La carrera tiene una carga horaria total de horas reloj (HR) 2741 (dos mil setecientas cuarenta y uno) que 
equivalen a 4112 (cuatro mil ciento doce) horas cátedra (HC). 

2.2. Perfil de la/el egresada/o 

La formación docente de los sistemas educativos provinciales y nacionales  en la Ley 26206 de Educación 
nacional, en la Ley 6970 de la provincia de Mendoza, en el MOA, en el Marco Europeo de competencias